
 1

 

                                                                                                                                                          

 

 

PROVINCIA  REGIONALE DI MESSINA 

         Denominata “Libero Consorzio Comunale” Ai sensi della L.R. 8/2014 

         5^  DIREZIONE  - SERVIZI TECNICI DI  VIABILITA' -  II DISTRETTO 

 

OGGETTO:  Procedura negoziata senza pubblicazione di bando (art. 57 D. Lgs. 163/2006).  
 “LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI 

RICADENTI NELLA VALLE  DELL'ALCANTARA,  NEL CESAROTANO E 

PARTE DEL TIRRENICO”. 

                        IMPORTO COMPLESSIVO:  € 550.124,22 

     Cod. CIG: 59358019EF 
 

VERBALE 

 L’anno duemilaquattordici  il  giorno Trenta del mese di Settembre alle ore 10.00 presso i locali 

della 5^ Direzione – Servizi Tecnici di Viabilità II Distretto  

      PREMESSO 

- che con Determinazione Dirigenziale n° 895 del 12/09/2014 è stato approvato il progetto esecutivo, dei 

lavori in oggetto, per l'importo complessivo di € 550.124,22 di cui € 296.000,00 per lavori a base d'asta, € 

92.000,00 per percentuale manodopera, € 12.000,00 per oneri della sicurezza ed € 150.124,22 per somme a 

disposizione dell'Amministrazione; 

- che con Determinazione a contrarre n° 939 del 25/09/2014 è stato approvato lo schema della lettera 

d'invito; 

- che con nota prot. n° 1980 del 25/07/2014 si è proceduto alla pubblicazione, all'Albo Pretorio e sul sito 

Internet di questo Ente dal 29/07/2014 al 29/08/2014, dell'”Avviso esplorativo di procedura negoziata 

senza pubblicazione di bando relativo all'invito a manifestare interesse per l'affidamento dei lavori 

in oggetto”;  

- che l’avviso pubblicato prevedeva le modalità di partecipazione alla manifestazione d’interesse e che le 

ditte avrebbero dovuto far pervenire la propria richiesta debitamente firmata prezzo l’ufficio protocollo di 

questo Ente entro le ore 9.00 del 29/08/2014; 

- che nei termini di cui al sopracitato invito sono pervenuti n. 230 plichi;   

- che successivamente si è proceduto alla formazione di un elenco di soggetti ammissibili, in allegato al 

presente verbale,  che hanno manifestato interesse. 

 I componenti della Commissione di gara dichiarano di aver “Preso visione del Codice di 

comportamento” e di “insussistenze di conflitto di interessi”  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente di gara Ing. B. Sidoti Pinto procede alla presenza di  T. Nava e A. Valenti, in 

qualità di testimoni e dipendenti dell'Ufficio ed idonei ai sensi di legge e dell'Istruttore 

Amministrativo L. Romeo come verbalizzante, al sorteggio delle n. 15 ditte da invitare alla 

procedura negoziata  senza pubblicazione di bando dei lavori in oggetto.  



 2

 

 

Vengono ammesse alla gara n° 15 ditte appresso elencate, come da sorteggio, con i seguenti 

numeri di busta: 

7 – 20 – 52 -73- 86 – 96 – 103 – 112 – 114 - 133 – 144 – 161- 177 – 211 - 262  

Le ditte sorteggiate corrispondenti ai numeri di busta su indicati sono: 

 ECOMONITOR SOC. COOP.      (busta   07) 

 URANIA COSTRUZIONI S.R.L.      (busta   20) 

 PROFAS COSTRUZIONI S.R.L.       (busta   52) 

 GALLETTA SANTI        (busta   73) 

 LA VALLE VINCENZO       (busta   86) 

 LAGATI GAETANO        (busta   96) 

 CO.ANT. S.R.L.           (busta 103) 

 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L.     (busta 112) 

 MAMMANA MICHELANGELO       (busta 114) 

 MA.VAN DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO  (busta 133)     

PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L.     (busta 144) 

 SOCIETA’ APPALTI PUBBLICI S.R.L.             (busta 161) 

 B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.    (busta 177) 

 MA.CO. DI MANTIO GIUSEPPE & C. S.A.S.         (busta 211) 

 CEIT DI ING. MAMMOLITI                   (busta 262) 

 Dopo aver effettuato il sorteggio alla presenza dei testimoni il Presidente di gara Ing. B. 

Sidoti Pinto procede ad invitare, con lettera d’invito, le n° 15 ditte sorteggiate.  La gara verrà 

espletata giorno 21/10/2014 alle ore 10,00 presso i locali della 5^ Direzione – Servizi Tecnici di 

Viabilità II Distretto. 

 Il verbale alle ore 11,00 è stato chiuso, sigillato e depositato presso la cassaforte del 

Dipartimento.  

 Il presente verbale gara, che consta di n. 2 pagine, viene redatto e letto, approvato e 

sottoscritto.   

Presidente di gara:   

F.to Ing. B. Sidoti Pinto 

Testimoni                                                                                                                                                            

F.to T. Nava 

F.to A. Valenti 

Verbalizzante: 

F.to L. Romeo   

            



N. NOTA

N° 

BUST

A 

DENOMINAZIONE

IMPRESE
SIGLA

PROVINCIA

LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE 

PROVINCIALI RICADENTI NELLA VALLE          

DELL'ALCANTARA, NEL CESAROTANO E PARTE DEL                            

TIRRENICO                                     

1 137 2G COSTRUZIONI S.R.L. (ME)

2 75 A.E.G.I. S.R.L. 
(SR)

ROSOLINI

3 155 AIELLO ANTONINO
(ME)

FURCI SICULO

4 92 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. (ME)

5 18 ALFIO SORBELLO 
(CT)

MILO

6 113 ALFREDO LAUDANI
(CT)

SAN GREGORIO

7 114 ALKANTARA COSTRUZIONI S.R.L. 
(ME)

TAORMINA

8 120 AMATA S.R.L. 
(ME)

S.AGATA DI 

MILITELLO

9 16 AMATO COSTRUZIONI S.R.L. 
(TP)

ALCAMO

10 257 AN.CA.MA  S.R.L.
(ME)

Capo D'Orlando

11 130 AN.CO.S.R.L. 
(CL)

MUSSOMELI

12 124
ANTIUM COSTRUZIONI DI OLIVA PIETRO 

& C .  S.A.S.

(ME)

MILAZZO

13 173 ARES s.R.l. ROMA

14 183 ARTEDIL s.r.l.
(PA)

Bagheria

ELENCO IMPRESE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ANNO 2014

Pagina 1



15 209 ASSENZA APPALTI s.r.l.
(RG)

Modica

16 151
ATI    IGECOS & ECO AMBIENTE 

SOC.COOP.A.R.L.

(ME)

BROLO

17 188

ATI GEOM STANCANELLI MARIO 

CALOGERO (CAPOGRUPPO) NEBRODI 

COSTRUZIONE GENERALI S.R.L. 

(MANDANTE)

(ME)

Cesarò

18 128 AVATAR ECO S.R.L. 
(PA)

BORGETTO

19 55 AVENI S.R.L. 
(ME)

BARCELLONA

20 262 B.O.N.O. COSTRUZIONI  S.R.L.
(PA)

Montelepre

21 141 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 
(ME)

MISTRETTA

22 72 BELLIA SALVATORE (AG)

23 116 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. (CL)

24 184 BREDIL S.r.L. unipersonale
(AG)

Favara

25 29 C& C INFRASTRUTTURE S.R.L.
(ME)

BARCELLONA

26 13 C& P S.R.L. 
(ME)

BARCELLONA

27 48 C&G COSTRUZIONI (AG)

28 174 C.M.C s.r.l..
(CL)

MUSSOMELI

29 254 C.N.T.  S.R.L.
(ME)

Barcellona

30 25 C.S. COSTRUZIONI S.R.L.
(CT)

S.VENERINA FRAZ. 

LINERA

31 68 C.T.F. S.R.L. 
(ME)

BARCELLONA

Pagina 2



32 210 CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI
(CL)

Mussomeli

33 33 CANIGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 
(EN)

TROINA

34 198 CAPIZZELLO NUNZIO
(CL)

Gela

35 216 CASTROVINCI COSTRUZIONI
(ME)

Brolo

36 69 CATI.FRA S.R.L. 
(ME)

BARCELLONA

37 200 CAVALLI SALVATORE
(CT)

Mila

38 96 CEIT (ME)

39 191 CFC CONSORZIO FRA COSTRUTTORI (Reggio Emilia)

40 80 CGP S.R.L. 
(AG)

CIANCIANA

41 78 CHIOFALO COSTRUZIONI S.R.L. 
(ME)

S.FILIPPO DEL MELA

42 238 CLG  S.R.L.  COSTRUZIONI
(PA)

Termini Imerese

43 171 CO. B. I. FUR S.r.L. ME

44 247 CO. MIN  S.R.L.
(CL)

MUSSOMELI

45 112 CO.ANT. S.R.L. 
(CL)

MUSSOMELI

46 42 CO.GE.M. S.A.S. (AG)

47 39 CO.GE.MA.LA. S.R.L. (AG)

48 17 CO.GE.MAR. S.R.L.
(ME)

BARCELLONA

Pagina 3



49 81 CO.GE.O.  S.R.L. 
(PA)

PETRALIA SOPRANA

50 248 CO.GEN.AP  S.R.L.
(CL)

San Cataldo

51 64 CO.GI.PA. S.R.L.
(PA)

CAMPOREALE

52 190 CO.IND. S.R.L. (ME)

53 49 CO.VIR. S.R.L.
(ME)

CESARO'

54 14 COGEDIS S.R.L. (ME)

55 23 COMPAGNIA G.R.S. S.R.L. (CT)

56 115 CONFORTO VINCENZO 
(ME)

NASO

57 125
CONSORZIO NAZIONALE 

COOOPERATIVE DI PRODUZIONE E 

LAVORO "CIRO MENOTTI"S.C.P.A.

(RA)

58 135 CONTINO SEBASTIANO
(ME)

CARONIA

59 67 COSMAK S.R.L. 
(ME)

S.PIERO PATTI

60 142 COSPIN S.R.L. (CT)

61 79 COSTANZO SALVATORE 
(ME)

CESARO'

62 12 COSTRUBO SOC. COOP. (ME)

63 230
COSTRUZIONE ESCAVI DI CASTELLI 

ALFIO
(CT)

64 202 COSTRUZIONE GRADO s.r.l.
(ME)

Tusa

65 259 COSTRUZIONI GENERALI SOC. COOP. (ct)

Pagina 4



66 176 D.L.M. Costruzioni s.r.l.
(ME)

Barcellona P.G.

67 87 D'ALBERTI GIUSEPPE 
(TP)

MAZARA DEL VALLO 

68 56 DEMETRA LAVORI S.R.L. 
(CL)

VALLELUNGA 

PRATAMENO

69 10 DI MARIA COSTRUZIONI S.R.L. 
(CT)

S. VENERINA

70 62 DI MENTO IMPRESA (ME)

71 253 DITTA ING. SALVATORE CARUSO (ME)

72 256 DITTA OLIVIERI ANGELO
(ME)

Scaletta Z.

73 19 DSP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
(ME)

BARCELLONA

74 246 DUE ESSE COSTRUZIONI S.R.L.
(CL)

San Cataldo

75 192 ECOEDIST S.r.L.F.lli Starvaggi
(ME)

bROLO

76 8 ECOL 2000 S.R.L. (ME)

77 7 ECOMONITOR SOC. COOP (ME)

78 260 EDI VINCENT  S.R.L.
(CT)

 Maletto

79 1 EDIL COMPANY S.R.L. 
(PA)

S.GIUSEPPE JATO      

80 58 EDIL SICULA SOC. COOP. 
(ME)

BROLO

81 54 EDILCENTRO
(ME)

PACE DEL MELA

82 35 EDILE V.N.A. SOC. COOP. 
(AG)

RAFFADALI

Pagina 5



83 258 EDILIZIA MILONE   S.R.L.
(ME)

Barcellona P.G.

84 91 ELIMAR S.R.L. (PA)

85 89 EMA COSTRUZIONI S.R.L. (AG)

86 154 EOTEK S.R.L. (AG)

87 77 EREDI MAROTTA SALVATORE 
(CL)

MUSSOMELI

88 218 EUROINFRASTRUTTURE S.R.L.
(CT)

S. Venerina

89 180 F. BARRESI COSTRUZIONI S.R.L.
(me)

OLIVERI

90 241 F.LLI ANASTASI S.R.L.
(ME) Villafranca 

Tirrena

91 71 F.LLI DESTRO S.R.L. 
(ME)

TORTORICI

92 107 F.LLI MICCIULLA S.N.C.
(ME)

S.AGATA DI 

MILITELLO

93 138 FALCO COSTRUZIONI S.R.L. 
(CL)

VALLELUNGA 

PRATAMENO

94 122 FAMMA S.R.L. 
(ME)

MILAZZO

95 15 FAREL IMPIANTI S.R.L. (AG)

96 197 FERROBETON S.r.L. (CT)

97 244 FORSTEN COSTRUZIONI S.R.L.
(ct)

BRONTE

98 166 FRATELLI MAZZA
(CT)

Randazzo

99 217 G. F. COSTRUZIONI S.R.L. 
(CT)

S. Venerina

Pagina 6



100 73 GALLETTA SANTI (ME)

101 223 GALLONE ANTONIO (en)

102 34 GEN COSTRUZIONI S.R.L.
(CL)

MUSSOMELI

103 101 GENCO GIUSEPPE 
(CL)

MUSSOMELI

104 204 GEODESIA S.r.L.
(CL)

Vallelunga Pratameno

105 252 GEOM. BASILIO BUZZANCA
(ME)

Montagnareale

106 145 GEOS S.R.L. 
(ME)

PATTI

107 47 GEOSONDA COSTRUZIONI S.R.L. 
(AG)

RAFFADALI

108 245 GIADA COSTRUZIONI S.R.L.
(PA)

Ventimiglia di Sicilia

109 30 GIAMBO' MICHELANGELO
(ME)

BARCELLONA

110 160 GLOBALGEO S.r.L
(PA)

Monemaggiore 

Belsito

111 74
GRASSO COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L. 

(CL)

VALLELUNGA 

PRATAMENO

112 243 GRESY APPALTI S.R.L.
(CT)

Maletto

113 24 GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L.
(ME)

ROMETTA

114 70 GUGGINO COSTRUZIONI S.A.S. 
(PA)

CALTAVUTURO

115 165 I.CO.LI di Destri Giacomo & C. s.a.s.
(PA)

Caltavuturo

116 162 I.S.A. SEGNALETICA S.R.L.
(en)

agira

Pagina 7



117 95 ICOMIT S.R.L. (CT)

118 11 IMPREFER S.R.L. 
(CT)

LINGUAGLOSSA

119 235 IMPRESA  I.C.O.S.E.R.  S.R.L.
(PA)

Gangi

120 182 IMPRESA 3B S.r.L.
(AG)

Favara

121 214 IMPRESA CALVO s.r.l.
(SR)

Rosolini

122 76
IMPRESA COSTRUZIONI SAN 

FRANCESCO S.R.L.

(CL)

MUSSOMELI

123 208 IMPRESA FRAMICH s.r.l.
(CT)

Valverde

124 185
IMPRESA SGRO' geom. ALBERTO 

ALVARO DANIELE
(ct)

mALETTO

125 239 INFRASTRUTTURE MERIDIONALI
(CZ)

Lamezia Terme

126 233 INGEGNERIA E COSTRUZIONI S.R.L. (me)

127 43 INTEA S.R.L. (AG)

128 232 IPSALE
(EN)

Leonforte

129 109 ITACA S.C.A.R.L. 
(AG)

CASTELTERMINI

130 229 ITAL CISTRUZIONI
(CL)

 Gela

131 206 ITALWORK CONSORZIO
(RM)

Monterodondo

132 215 KIMISSA COSTRUZIONI S.R.L.
(EN)

Piazza Armerina

133 169 L.E.S. di Rubino & Andrea Genna s.n.c. 
(TP)

Marsala

Pagina 8



134 207 L.S.V. COSTRUZIONI s.r.l.
(CT)

Maletto

135 212 LA GARDENIA COSTRUZIONI
(CL)

Mussomeli

136 158 LA PIANA GIUSEPPA
(CL)

MUSSOMELI

137 86 LA VALLE VINCENZO (ME)

138 103 LAGATI GAETANO
(ME)

CESARO'

139 102 LAGATI SANTO 
(ME)

CESARO'

140 227 LAVORI GENERALI s.r.l.
(cl)

GELA

141 153 LEANZA GEOM. GIOVANNI 
(CT)

RAMACCA

142 106 LEONE ANTONINO
(RG)

MODICA

143 84 LEONE VINCENZO 
(RG)

MODICA

144 83 LIBRIZZI COSTRUZIONI S.R.L. 
(PA)

PETRALIA SOTTANA

145 146 LO PRETE COSTRUZIONI
(RC)

TERRANOVA S.M. 

146 189 LONGO TOMMASO ANTONIO
(ME)

Tusa

147 175 LOTO S.r.L.
(ME)

barcellona P.G.

148 205 LUPO' COSTRUZIONE S.r.L. (ME)

149 199
LUTIVIEM S.r.L. COSTRUZIONE 

GENERALI

(ME)

Pace del Mela

150 37 M.E.GAS. S.R.L. 
(CT)

BRONTE

Pagina 9



151 213
M.P. COSTRUZIONI S.R.L. (CL)

Favara

152 144 MA. VAN. 
(CL)

MUSSOMELI

153 161 MA.CO di Mantio Giuseppe & c.s.a.s.
(CL)

MUSSOMELI

154 44 MA.GE.CO. S.R.L. (CT)

155 236 MA.GI. S.R.L.
(CT)

Trecastagni

156 133 MAMMANA MICHELANGELO
(ME)

CASTEL DI LUCIO

157 105 MANNO ANGELO
(EN)

AGIRA

158 178 MAZZEO s.r.l. 
(ME)

Barcellona P.G.

159 159 MEDIA SRl
(ct)

BELPASSO

160 228 MEDIAPPALTI
(CT)

Li Battiati

161 150 MI.CO. S.R.L. 
(CL)

MUSSOMELI

162 234 MICOVER S.R.L.
(PA)

Castronovo edi Sicilia

163 261 MIT COSTRUZIONI  S.R.L.
(CT)

Adrano

164 242 MONDELLO COSTRUZIONI S.R.L.
(ME)

s.Angelo di brolo

165 187 MONFORTE s.r.l.
(CT)

Fiumerfeddo

166 104 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 
(CL)

MUSSOMELI

167 157 NEW ENERGY S.R.L. GROUP (AG)

Pagina 10



168 231 NOCIFORA TIRANNO VINCENZO
(ME)

S. Agata Militelli

169 226 NUOVA TECNOPOLIS S.R.L.
(ME)

Rometta

170 121 NUOVAEDIL
(ME)

SAPONARA

171 46 OCEANIA RESTAURI S.R.L. 
(PA)

PARTINICO

172 61 OLIVAS.R.L. 
(ME)

MILAZZO

173 41 OLIVERI GIUSEPPE 
(CT)

RIPOSTO

174 224 OPERA APPALTI
(ME)

Torregrotta

175 203 P & G COSTRUZIONE s.r.l.
(ME)

Sant'Agata Militello

176 225 P. P.  P. s.r.l.
(CT)

Maniace

177 66 PARRINO GAETANO ANTONINO
(ME)

ALCARA LI FUSI

178 38 PASSARELLO GIUSEPPE 
(PA)

PETRALIA SOPRANA

179 240 PB COSTRUZIONI S.R.L. (CT)

180 179 PEGASO COSTRUZIONI s.r.l.
(ME)

brolo

181 194 PELORITANA APPALTI S.r.L.
(ME)

Barcellona P.G.

182 168 PERLONGO PASQUALE
(ME)

Caprileone

183 177 PETTINATO COSTRUZIONI S.r.L. (ME)

184 237 PRESAL COSTRUZIONI S.R.L.
(ME)

S: Agata Militello

Pagina 11



185 172 PRESTI S.r.L.
(ME)

Terme Vigliatore

186 93 PREVITI S.R.L. (ME)

187 52 PROFAS COSTRUZIONI S.R.L.
(ME)

BROLO

188 195 PROGECO SOC. COOP
(CL)

Villalba

189 163 PROJETCT S.r.L.
(ME)

Brolo

190 50 PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO 
(ME)

CASTELL'UMBERTO

191 5 PUCA COSTRUZIONI S.R.L. 
(ME)

MILAZZO

192 149 QUINTALVI S.R.L.
(ME)

CAPIZZI

193 255 R3  COSTRUZIONI  S.R.L.
(CT)

Acireale frazione 

guardia

194 4 REDIAL S.R.L.
(AG)

FAVARA

195 85 RENZO COSTRUZIONI 
(ME)

PATTI

196 45 RI.CO. S.R.L. 
(CT)

MANIACE

197 2 RIGGI GIUSEPPE
(CL)

S.CATALDO

198 123 RINAUDO COSTRUZIONI S.R.L. 
(CT)

PIEDIMONTE ETNEO

199 156 ROMEO COSTRUZIONI S.R.L. 
(ME)

ROCCALUMERA

200 193 SALVO MANGANO COSTRUZIONE S.r.L.
(CT)

Giarre

201 110 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 
(CL)

MUSSOMELI

Pagina 12



202 60 SAVERIO VITALE 
(PA)

BORGETTO

203 40 SCA.CE.BIT. S.R.L. 
(CT) 

PIEDIMONTE ETNEO

204 3 SCR S.R.L. (AG)

205 65 SGROI S.R.L. 
(CT)

FIUMEFREDDO

206 111 SI.CO.EDILI. S.R.L. (AG)

207 201 SIAP SERVICE s.r.l.
(ME)

Brolo

208 90 SICANIA SERVIZI S.R.L. 
(TP)

FULGATORE

209 118 SICIL C.E.O.P. S.R.L. 
(ME)

MILAZZO

210 36 SICIL TECNO PLUS S.R.L. 
(CT)

MALETTO

211 181 SO.LO COSTRUZIONI S.r.L.
(ME)

Scaletta Zanclea

212 211 SOCIETA' APPALTI PUBBLICI SRL (ME)

213 132 SORCE SANTO 
(CL)

MUSSOMELI

214 63 SPITALE COSTRUZIONI S.R.L. 
(PA)

PETRALIA SOPRANA

215 28 SUD SERVICE S.R.L.
(ME)

LETOJANNI

216 129 TC TECNOTEAM COSTRUZIONI 
(CT)

PATERNO'

217 82 TECNO COSTRUZIONI S.R.L. 
(PA)

GANGI

218 186 TERRAMARE S.R.L. (ME)

Pagina 13



219 59 TERRITO GIUSEPPE 
(CL)

MUSSOMELI

220 220 TROVATO MARTINO SANTO
(ME)

Torregrottas

221 131 TST PROJECT S.R.L. (CT)

222 27 UNIFICA SOC. COOP . (BO)

223 9 UNISCAR S.R.L. (AG)

224 20 URANIA  COSTRUZIONI S.R.L. (ME)

225 57 VENUMER S.R.L. 
(ME)

S.FILIPPO DEL MELA

226 119 VENUTA CARMELO GIUSEPPE 
(ME)

PIRAINO

227 196 VERTICAL PROJET S.r.L.
(ME)

Cesarò

228 143 VISA COSTRUZIONI S.R.L. 
(CT)

MALETTO

229 140 VITRUVIO S.C.A.R.L.
(ME)

GIOIOSA MAREA

230 152 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. 
(CL)

VALLELUNGA 

PRATAMENO

Pagina 14


